
   
 
Die Stadt Lorch schreibt folgende Arbeiten öffentlich nach VOB aus: 

Ersatzneubau Brücke Götzenmühle (als Wellstahlbauwerk) 

a) Stadt Lorch, Rathaus, Hauptstraße 19, 73547 Lorch 

Tel.: 07172/1801-36, Fax: 07172/1801-59 

b) Öffentliche Ausschreibung auf Grundlage der VOB 

d) Brücken-, Erd-, Gewässer- und Straßenbauarbeiten 

e) Lorch 

f) Brücken-, Erd-, Gewässer- und Straßenbauarbeiten 

f) Erd-/ Oberbodenarbeiten ca. 1.450 m³ 

 PE-HD Rohre DN 600 (Bachumleitung) ca. 30 lfdm. 

 Abbrucharbeiten Stahlbeton (best. Bauwerk) ca. 33 m³ 

 Bodenverbesserung ca. 300 m³ 

 Flussbausteine ca. 165 to 

 Wellstahlbauwerk (SW / H: 3,15 m / 3,46 m) ca. 10 lfdm. 

 Fahrbahnfläche (Asphalt) ca. 175 m² 

 Randeinfassungen ca. 100 lfdm. 

 Kabelgraben ca.  25 m³ 

 Kabelschutzrohre da 110/160 ca.  110 m 

i) Ausführungsfrist: Baubeginn: ab 01. Juli 2024 möglich, Bauende spätestens 29.11.2024 

k) Anforderung/Abholung der Angebotsunterlagen ab Dienstag, 30.04.2024 im Rathaus der 

Stadt Lorch 

l) Entschädigung für die Vergabeunterlagen: 20,00 € je Exemplar (1-fach) incl. Datenträger 

zzgl. 4,00 € bei Postversand, bar oder mit Verrechnungsscheck bei Ausgabe. Der für die 

Vergabeunterlagen bezahlte Betrag wird nicht zurückerstattet!  

n) Eröffnungstermin: Donnerstag, 23.05.2024, 14.15 Uhr 

v) Zuschlagsfrist: bis 22.06.2024 

w) Nachprüfungsstelle ist das Landratsamt Ostalbkreis 

Stadt Lorch, den 23.04.2024 

Frau Marita Funk, Bürgermeisterin 
 


